
 

Pečení vánočního cukroví – 25. 11. 2019 
 

 V pondělí 25. 11. jsem s dětmi ze družiny navštívila žáky ve školní kuchyňce pod 

vedením paní učitelky J. Macounové. Domluvili jsme se, že společně upečeme cukroví 

do vánočních balíčků. Paní učitelka rozdělila žáky do skupiny, vždy starší a mladší. 

Jedna skupina připravila těsto na kokosky, druhá zvládla vyvalovat a vykrajovat 

„podvodnice“. Nezapomněli jsme ani na vánoční štolu s rozinkami a kandovaným 

ovocem. Při pečení pomáhali všichni. Ještě teplé cukroví děti obalily v moučkovém 

cukru s vanilkou, jejíž vůně nám připomněla 

blížící se Vánoce. 

 Moc se nám líbila spolupráce 

mladších a starších žáků. Ti větší vyvalovali 

těsto a menší vykrajovali formičkami různé 

tvary. Jiřík a Lukáš z první třídy byli moc 

šikovní, ale při práci se nám proměnili ve 

sněhuláky. Při závěrečném úklidu všichni pomáhali. Odměnou jim byla svačina, a to 

ochutnávka vánoční štoly i cukroví. Všem moc děkujeme za společně prožité 

odpoledne.  

                           Vlaďka Kouřilová                   


